
                                                                                                           
 

 

 

RESOLUÇÃO CDE Nº 519/2024 

 

Aprova a Política de Governança Corporativa do Agros 

 

 

O Conselho Deliberativo do Agros – Instituto UFV de Seguridade Social, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no processo administrativo Agros nº 058/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Resolução CDE nº 271/2012 e Resolução CDE nº 291/2013, que são por esta 

substituída. 

 

Art. 2º Aprovar a Política de Governança do Agros, conforme documento anexo. 

 

Art. 3º Manter as disposições que com estas não conflitem. 

 

 

Viçosa, 21 de maio de 2024. 

 

 

Moacil Alves de Souza                                                                                                 Weliton Rodrigues 

 

 

 

Luciana Aparecida Silva                                                                  Vicentina das Dores Martins Ferreira 

  

 

 

Adriel Rodrigues de Oliveira                                                                                 Jansen Cardoso Pereira 

 

 

 

Maria do Carmo Gouveia Pelúzio                                                                          Demóstenes Fernandes 

 

 

 

Eduardo Rezende Pereira 

 

 

    

Gualberto Souza Lima e Silva                                                                                 Dilson Novais Rocha 


